1

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

  www.camaraitapemirim.es.gov.br

(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº              /2025
Vereador: LUCAS SILVA SOARES

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade,  usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno

desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Gênesis Alves Bechara, que

empreenda esforços junto à Secretaria de Obras e Urbanismo , para que viabilize estudos e

elaboração de projeto, a fim da necessidade URGENTE de conclusão das obras da

unidade de saúde localizada no Bairro de Itaoca,Neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 30 Abril de 2025.

LUCAS SILVA SOARES
Vereador –

Justificativa

     A presente indicação tem por objetivo solicitar com urgência a conclusão da reforma da
unidade de saúde de Itaoca. A estrutura atual, onde funciona provisoriamente o
atendimento, não oferece condições adequadas e seguras para acolher a crescente
demanda da população.

     A unidade em obras, quando finalizada, permitirá um atendimento digno, com mais
conforto, melhores condições de trabalho para os profissionais da saúde e redução de
riscos sanitários.

     A unidade de saúde em questão já está em fase final de reforma e sua entrega se faz
urgente,considerando o grande número de moradores que dependem dos serviços de
saúde pública em Itaoca.

     Além disso, a presença de lixo e entulho nas proximidades do prédio reformado
representa risco à saúde pública e prejudica a imagem do serviço público prestado.

  Diante da urgência da situação, conto com o apoio dos nobres Edis  a atenção do
Senhor Prefeito para que esta demanda da população de Itaoca seja atendida
imediatamente.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310033003200330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

  www.camaraitapemirim.es.gov.br

(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310033003200330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-30T16:39:40-0300